1 3 Ibidem. «Cet hommc dc cour, richc, 
mondainc, aimé du prince, ne voulut, dit son 
panegyriste, étre ni un orateur, ni un philoso-
phe, il sc consacra au rude lnbeur dc 1' hagiogra-
phie. II fallut d' abord, avec de peines infinies 
recueillir, acheter, emprunter ou íaire transcrire 
les milliers de manuscrits qui dormaient dans 
les poudreuses bibliothéques des monastércs d' 
Orient et d' Occident, de I' Asic ct de la Gréce, 
de Constantinoplc et de Vcnisc, du mont Athos 
et du Mont-Cassin, de 1' Italie ct de 1' Egipte. 
Deux choses heureusement étaicnt grande; dans 
Simeón, dit son panegyriste: la richesse ct la 
volonté.). Le crèdit dont il jouissait pros de 1 ' 
empereur lui fut aussi fort nécessaire dans ses 
rélations avec toutes les provinecs du monde 
chréticn. Pour traduir en grec dc milliers d' ac 
tes écrits cn cophtc, syriaque, hebreu, armé-
nien, árabe, latín, tudesque mime, il falInit dis-
poser de tout un pcrsoncl, d1 hermeneutai «In
terpretes de toutes Ics nations,» tel que I' avait 
lelogothéte imperial. Quand toutes ees richesses 
furent rassemblécs, ¡I fallut, suivant 1' éxpression 
de Nicéphore Calliste, composcr dc ces aliments 
de toute espéce un merveilleits festín pour la 
chrétienté tout entiere». 

pecie un maravilloso festín á la cristian
dad entera». 

Para concebir en toda su extensión la 
magnitud de la obra de Metafraste y c o 
legir las muchas y grandes dificultades 
que entrañaba, imposibles á un hombre 
solo de resolver y allanar, entendemos 
que ha de ser lo mejor dejar la palabra 
al mismo Psello en su Encomio tantas 
veces citado, u el cual dice: «Los que an
tes de este buen varón (Metafraste) h a 
bían escrito las glorias (de los Santos), 
no habían logrado hacerlo con la m a g 
nificencia propia de éstos; sino que los 

1 4 Albert. Fabricií Bibliotlieca Gracca, T . V L 
L. V . cap. j . p. > 1 9 . Ode V i I I et IX . «. . . .Qui 
autem ante hunc beatum virum res gestas ¡ 1 1o-
rum seripserant, non erant illorum assecuti mag-
nificetitiam; sed partim quidem de hís erant 
mentiti, partim autem cum non possent re-
bus eorum respondentem afierre orationcm, 
bonum illi conscripserunt, quod nec esset ulla 
clegantia ornatum, nec laude prosequendtim, 
ut qui nec pulcram tribuerint sententiam, nec 
cum verbis máxime decentibus, ñeque aecurate 
descripserint, ñeque saevítiam ct atrocitatem eo
rum, qui punicrunt, ñeque Martyrum in dandis 
responsis prudentiam; quin etiam Monachorum 
adulterarunt exercitationem, simplicius et quasi 
temeré, ut accidit, referentes, quae studiose ab 
illis tac ta sunt. Hinc factura cst, ut non nulli ne 
legere quidem sustiuerent ea, qua; erant littera-
rum mándala monumentis; aliis autem, ca quae 
dicebantur, praebcreut ridendi materiam; etcom-
positionis inclegantia sententiae absurda et nulla 
consequentiaí, et dictio vilis et abjecta, erant, iis, 
qui audiebant, insuavia, et odio habebantur po
tras, quam admittebantur, et propter eos, qui 
conset ipserant nobis, ludibrio habebantur admi-
rabilia Chrisnanorum certamina atque trophaea, 
Et omnes quidem aperte scripta insectabantur 
matedictis: eorum autem loco afierre meliora, 
aliis quidem propter animi socordiam, aliis au
tem ut quod est opus perfectissimum et maximi 
studii, ct cui nec tota quidem viri vita suffecerir 
ñeque vires aderant volentibus, nec iis, qui pote-
rant, voluntas; sed non etiam admirabilis S i 
meón eodem modo, quo ii, fuit affectus: sed 
cum cis ad scriptorum usque reprehensionem, 
deinde prncessit ultcrius, et juveniic aggreditur 
facinus, vel feliccm potius actioucm, quam nu
llus omnium gessit feliciter, per quam ille eva-
sit claríor ómnibus, qui sunt ubique, cruditis; el 
Dco consccravit, quae sunt omnium pulcherrí-
ma: Martyrumque certamina et cursus et Mona
chorum abstinentiam atque patientiam ornavit 
ac declaravít, et eaudem, quam illi adhibens be-
nevolentiam, gratiam vicissim accepit ab óm
nibus».